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UCHWAŁA NR .................... 

 
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079 i 1561) , art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 i 2236) 
oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, z późn. zm.1) ) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. Inkasentami ustala się upoważnionych pracowników: 

1) Starostwa Powiatowego w Olecku; 

2) Urzędu Miejskiego w Olecku. 

§ 3. Za inkaso przysługuje wynagrodzenie: 

1)  inkasentowi, o którym mowa w § 2 pkt 1 w wysokości 5% brutto od pobranych i terminowo przekazanych kwot 
gotówkowych; 

2)  inkasentowi, o którym mowa w § 2 pkt 2 w wysokości 5% od pobranych i terminowo przekazanych kwot gotówkowych 
i bezgotówkowych. 

§ 4. Inkasenci zobowiązani są do cotygodniowego rozliczania się z pobranych kwot opłaty skarbowej ostatniego dnia 
roboczego przypadającego na koniec tygodnia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V/43/07 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 23 lutego 2007 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2007 r. Nr 58, poz. 944). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2023 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1598, 2076, 2105, 2262 i 2328 

oraz z 2022 r. poz. 835, 974, 1265 i 1301. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej rada gminy może zarządzić pobór opłaty 
skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Stosowanie do wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 lipca 2020 r., sygn. II FSK 560/20 „brak jest 
przeszkód prawnych, by na inkasenta wyznaczono nie tylko osoby fizyczne wskazane imiennie, czy przez określenie 
kryteriów charakteryzujących te osoby, np. sołtysów określonych miejscowości, ale możliwe jest również wyznaczenie na 
inkasenta osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej”. 

Przedmiotowa uchwała uchyla uchwałę Nr V/43/07 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 23 lutego 2007 roku w sprawie poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa przede wszystkim ze względu na konieczność zmiany sposobu wynagradzania inkasenta 
Urzędu Miejskiego w Olecku.  
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